
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  87 DEL  25-08-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ATTO  DI  INDIRIZZO PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
ED  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  PALAZZETTO  DELLO
SPORT

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese
di agosto alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 26.11.2020, alla presenza del
Segretario Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente
Deliberazione:

COMMISSARIO GIUNTA n. 87 del 25-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI ED
URBANISTICA

PREMESSO:

che il Palazzetto dello Sport sito in via Gramsci

presenta alcuni problemi connessi al naturale

invecchiamento della struttura e delle sue

componenti, tra i quali fenomeni di infiltrazione

dalla copertura e malfunzionamento dell’impianto di

illuminazione;

che l’utilizzo della struttura, che risale agli anni

’80, comporta consumi energetici rilevanti, a causa

della elevata dispersione termica, lontana dagli

standard attuali;

CONSIDERATO che l’Istituto per il Credito Sportivo (ICS) e

l’ANCI hanno ufficializzato l’apertura dei bandi “Sport

Missione Comune – 2021” e “Sport Verde Comune – 2021”, i

quali mettono a disposizione contributi in conto interessi

sui mutui per interventi relativi ad impianti sportivi

pubblici e agli interventi di efficientamento energetico.

CONSIDERATO che, per partecipare ai bandi di cui sopra, è

necessario predisporre un progetto di efficientamento

energetico del Palazzetto dello Sport che possa risolvere

i problemi riscontrati, adeguando nel contempo le

caratteristiche energetiche della struttura;

RAVVISATA la necessità che venga fornito all’Ufficio

Tecnico un atto di indirizzo per la predisposizione degli

atti necessari alla corretta esecuzione delle opere;

DATO ATTO che trattasi di atto di indirizzo per cui non

necessitano i pareri di cui all'art. 49 del TUEL;

PROPONE

COMMISSARIO GIUNTA n. 87 del 25-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



di richiamare le premesse quali parti integranti e1.

sostanziali del presente atto;

di fornire i seguenti indirizzi:2.

attuare un intervento di efficientamento energetico del

Palazzetto dello Sport sito in via Gramsci;

Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento3.

nella persona dell’Arch. Cesare Bigiaretti,

Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale.

Di demandare al R.U.P. l'adozione degli atti4.

determinativi, tecnici, contabili ed autorizzativi

necessari per l’attuazione di detti indirizzi.

Di dichiarare, previa unanime e separata votazione il5.

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai

sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n 267/2000.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, li 25/08/2021

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Arch. Cesare Bigiaretti

IL COMMISSARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,

la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio

dell'area Tecnica dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi

dell'art. 49  del  D.Lgs. 267/00,  sulla  citata

proposta:

- dal Responsabile del Servizio dell' Area Tecnica

dell'ente per quanto riguarda la regolarità tecnica;

-Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
COMMISSARIO GIUNTA n. 87 del 25-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del
T.U.E.L.;

Visto il Decreto Prefettizio prot. n. 4477/2020 del
30.10.2020, di nomina del Commissario;

D E L I B E R A

1. di   richiamare   le  premesse   quali   parti

integranti   e

   sostanziali  del presente atto;

2. di fornire i seguenti indirizzi:

   attuare  un  intervento   di   efficientamento

energetico  del

   Palazzetto dello Sport sito in via Gramsci;

3. Di individuare il Responsabile  Unico  del

Procedimento  nella

   persona dell’Arch. Cesare Bigiaretti, Responsabile

dell’Ufficio

   Tecnico Comunale.

4. Di   demandare  al  R.U.P.  'adozione degli atti

determinativi,

   tecnici, contabili ed  autorizzativi necessari per

l’attuazione

   di detti indirizzi.

5. Di dichiarare, previa  unanime e separata votazione il

presente

   provvedimento   immediatamente  eseguibile  ai sensi

dell'art.

   134, comma 4 del D.Lgs n 267/2000.

COMMISSARIO GIUNTA n. 87 del 25-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 27-08-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  27-08-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 27-08-21 al 11-09-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO GIUNTA n. 87 del 25-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


